
 
Informacja prasowa 
 
 
 
 
 

Wystartowała 11. edycja konkursu International VELUX Award dla studentów 
architektury 
 
20 listopada 2023, Warszawa: Grupa VELUX już po raz jedenasty zaprasza studentów architektury do 

udziału w międzynarodowym konkursie International VELUX Award, którego tematem przewodnim jest 

światło naturalne. Konkurs ma ugruntowaną pozycję i od lat cieszy się dużą popularnością wśród polskich 

studentów, którzy kilkakrotnie zdobyli Grand Prix. W ostatniej edycji zwyciężył projekt zespołu z 

Politechniki Poznańskiej. Zapisy już ruszyły i potrwają do 1 kwietnia 2024 roku. 

Celem konkursu jest zachęcenie studentów architektury do podejmowania wyzwań i pogłębiania wiedzy na 
temat roli światła dziennego w architekturze, tego szczególnego i zawsze ważnego źródła energii, światła i 
życia. To prawdopodobnie największy, międzynarodowy konkurs dla studentów architektury. Od początku 
konkursu, czyli od 2004 roku nadesłano ponad 6000 projektów, z 800 uczelni, ze 130 krajów z całego świata. 
Projekty nagradzane są w dwóch kategoriach: „Światło naturalne w budynkach” oraz „Badania nad światłem 
naturalnym”. 
 
Zarejestruj się już teraz  
Aby wziąć udział w konkursie International VELUX Award 2024, studenci w pierwszej kolejności muszą 
zarejestrować się, podając swoje imię i nazwisko, adres e-mail, nazwę uczelni i kraj. Następnie mogą utworzyć 
zespół, dodać opiekuna naukowego i rozpocząć pracę nad projektem. Rejestracja odbywa się pod adresem 
https://iva.awardsplatform.com/ i trwa do 1 kwietnia 2024 roku. Drugi etap konkursu to złożenie pracy w 
terminie od 15 kwietnia do 30 maja 2024 r. Warunkiem koniecznym do złożenia pracy konkursowej jest 
wcześniejsza rejestracja.  
 
Studenci — indywidualnie lub zespołowo — mogą pracować nad projektami w dwóch kategoriach: „Światło 
naturalne w budynkach” lub „Badania nad światłem naturalnym”. Każdy student lub zespół powinien mieć 
swojego opiekuna naukowego, który również ma szansę na otrzymanie nagrody, jeśli jego zespół zwycięży.  
Latem 2024 roku jury wybierze zwycięzców w obu kategoriach w każdym z pięciu regionów ustalonych przez 
Międzynarodową Unię Architektów: 1) Europy Zachodniej, 2) Europy Wschodniej i Bliskiego Wschodu, 3) obu 
Ameryk, 4) Azji i Oceanii oraz 5) Afryki. Dziesięciu finalistów zaprezentuje jury swoje projekty osobiście, zimą 
2024 roku. Wtedy jury wybierze jednego zwycięzcę głównego w każdej z kategorii konkursowych. Pula nagród 
w konkursie wynosi aż 30 000 euro.  
 
„Od lat obserwuję rywalizację w międzynarodowym konkursie VELUX i za każdym razem jestem pod 
olbrzymim wrażaniem niezwykle ciekawych projektów nadsyłanym przez polskich studentów, które 
wielokrotnie zdobywały uznanie światowej sławy jury. Konkurs International VELUX Award to dla studentów 
niezwykle cenne doświadczenie, szansa na rozwój i doskonały start w przyszłą karierę architekta. Zachęcam 
do rejestracji w jedenastej już edycji i jak zawsze - liczę na silną reprezentację z Polski!” – powiedziała Monika 
Kupska-Kupis, główny architekt VELUX Polska.  
 
Doceniamy najlepsze projekty 
Konkurs International VELUX Award jest organizowany przy ścisłej współpracy z Międzynarodową Unią 
Architektów (International Union of Architects, UIA). W ostatniej edycji studentki Wydziału Architektury 
Politechniki Poznańskiej - Zuzanna Sazonow i Aleksandra Pytka zostały laureatkami Grand Prix konkursu. Ich 
projekt „TIP – Time Indicate Protection", zdobył nagrodę główną w kategorii „Światło naturalne w 
budynkach". Opiekunem naukowym zespołu była mgr inż. arch. Patrycja Kamińska. 

https://iva.awardsplatform.com/


 
Informacja prasowa 
 
 
 
 
 
 
„Pomysł na udział w konkursie zrodził się podczas opracowywania innowacyjnego modułu elewacyjnego w 
ramach zajęć na Politechnice Poznańskiej. Obszerny temat konkursu i swoboda interpretacji zachęciły nas do 
zajęcia się zagadnieniem światła naturalnego w budynkach mieszkalnych i analizy, jak przy pomocy 
modularnego systemu elewacyjnego można poprawić obecne warunki mieszkaniowe. Dodatkowo 
niesamowitą motywacją była dla nas możliwość otrzymania komentarza zwrotnego od Jury, w którym 
zasiadają tak cenieni architekci” - powiedziały Zuzanna Sazonow i Aleksandra Pytka, laureatki Grand Prix IVA 
2022. „Udział w konkursie to cenne doświadczenie, po którym wiemy więcej - co robimy dobrze, a jakich 
błędów unikać w przyszłości. Międzynarodowy charakter konkursu IVA daje możliwość zaprezentowania 
swoich pomysłów i zwrócenia uwagi na istotne dla nas problemy szerokiemu gronu odbiorców” – dodały 
studentki. 
 
Źródło inspiracji  
Międzynarodowy konkurs International VELUX Award jest jednym z działań edukacyjnych zainicjowanych 
przez VELUX i skupionych wokół inicjatywy Daylight and Architecture. Strona daylightandarchitecture.com, 
zawierająca szereg unikalnych treści stworzonych przez architektów, dziennikarzy i badaczy, oferuje bogatą 
bibliotekę sfilmowanych wykładów na temat światła dziennego i artykułów.  Są one szczególnie cenne dla 
studentów architektury, którzy biorą udział w międzynarodowym konkursie International VELUX Award. 
Mogą w ten sposób znaleźć inspirację i poszerzyć swoją wiedzę na temat znaczenia światła dziennego w 
naszym życiu. 
 
Kluczowe daty  
1 kwietnia 2024 - zamknięcie rejestracji  
15 kwietnia 2024 - rozpoczęcie przesyłania projektów  
30 maja 2024 - zakończenie przyjmowania projektów  
Lato 2024 - posiedzenie jury i ogłoszenie zwycięzców regionalnych  
Jesień/zima 2024 - warsztaty dla zwycięzców regionalnych / prezentacje dla jury / ogłoszenie zwycięzców 
globalnych 
 
Szczegółowe informacje o konkursie, zasadach udziału w International VELUX Award 2024 oraz o nagrodach 
można znaleźć na stronie daylightandarchitecture.com 
 
Zachęcamy również do śledzenia bieżących informacji na Instagram i Facebook 
 
 
 
 
 

Pytania dziennikarzy: 
 

Ewelina Janczylik-Foryś                                              Ewa Łukawska 
Manager ds. komunikacji                                            PR & CSR Manager 
Grupa VELUX i spółki siostrzane                                Target PR 
tel.: (+48) 532 566 475                                                tel.: (+48) 668 186 843 
e-mail: ewelina.janczylik-forys@velux.com            e-mail: ewa.lukawska@targetpr.pl 

 
 

https://www.daylightandarchitecture.com/
https://www.daylightandarchitecture.com/
https://www.instagram.com/internationalveluxaward/
https://www.facebook.com/internationalveluxaward
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Informacje o Grupie VELUX 
Od ponad 80 lat Grupa VELUX tworzy lepsze warunki do życia dla ludzi na całym świecie, dostarczając więcej 
światła dziennego i świeżego powietrza przez dach. Oferta VELUX obejmuje okna do poddaszy oraz system 
doświetleń modułowych, żaluzje, rolety dekoracyjne, różnego rodzaju osłony przeciwsłoneczne, rolety 
zewnętrzne oraz systemy i rozwiązania stosowane w inteligentnych domach. Produkty te pomagają stworzyć 
zdrowy i zrównoważony klimat wewnętrzny, idealny do pracy, nauki, zabawy i odpoczynku. Działamy 
globalnie  – z przedstawicielstwami handlowymi i zakładami produkcyjnymi w ponad 36 krajach, zatrudniamy 
około 11 000 pracowników. Grupa VELUX należy do VKR Holding A/S, którego jedynym właścicielem są 
organizacje non-profit (FUNDACJE VELUX) oraz rodzina założyciela. W 2022 roku VKR Holding osiągnął 
przychody w wysokości 4,29 mld euro, a FUNDACJE VELUX przekazały na cele charytatywne 181  mln euro. 
Więcej informacji na stronie www.velux.com 
 
 
Informacja o Grupie VELUX i spółkach siostrzanych w Polsce 
Grupa VELUX i spółki siostrzane w Polsce, należące do duńskiego holdingu VKR, są największym producentem 
i eksporterem okien dachowych w Polsce, a ich poziom obrotów wynosi ponad 2,5 mld zł. Zatrudniają ponad 
5090 osób, w tym większość w czterech zakładach zlokalizowanych w Gnieźnie (dwie fabryki), Namysłowie  
i Wędkowach koło Tczewa oraz Starym Laskowcu. Firma cały czas się rozwija i inwestuje w nowe technologie, 
dbając jednocześnie o najwyższe standardy jakości, bezpieczeństwa pracy i ochrony środowiska. W latach 
2020-2021 Grupa VELUX i spółki siostrzane zainwestowały w Polsce około 286 mln zł w modernizację i rozwój 
fabryk. Grupa VELUX jest obecna w Polsce od ponad 30 lat. Aktywnie uczestniczy w życiu gospodarczym  
i społecznym kraju, w tym życiu społeczności lokalnych. W Polsce działają FUNDACJE VELUX, które przekazały 
ok. 172 mln zł na wsparcie instytucji i organizacji społecznych realizujących projekty zapobiegające 
wykluczeniu społecznemu dzieci i młodzieży, a także na działania związane z rozwojem edukacji zawodowej. 
Podstawą działalności firmy VELUX jest społeczna odpowiedzialność, której koncepcja i obszary działania 
prezentowane są w regularnie publikowanych raportach ESG. Więcej informacji na www.velux.pl 
 

http://www.velux.com/
http://www.velux.pl/

